АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	30.03.2018
	№
	80

	с. Табуны

	О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2014г. № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы»

С целью актуализации муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы, руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования Табунский район, постановляю:
Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации района от 29.12.2014г. № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020 годы»:
в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования программы изложить в следующей редакции:
«общий объем финансирования составит 668252,1 (тыс. руб.), в том числе:
за счет средств местного бюджета – 155065,4 тыс. рублей, из них:
в 2017 году – 27793,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 22811,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 23846 тыс. рублей;
в 2020 году – 31047,9 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников -43483,1 тыс. рублей; из них:
в 2017 году – 6833,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 6745,5 тыс. рублей;
в 2019 году – 5465 тыс. рублей;
в 2020 году – 5485 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 460773,9 тыс. рублей, из них:
в 2017 году –79122,5 тыс. рублей;
в 2018 году –80319,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 69349,6 тыс. рублей;
в 2020 году –76702,2 тыс. рублей;
за счет средств федерального бюджета – 5258,7 тыс. рублей, из них
В 2017 году – 5258.7 тыс. рублей;
Объёмы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с возможностями районного бюджета.
Комитет по образованию определяет приоритетность направления финансовых средств на реализацию мероприятий Программы».

 Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«4. Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств:
федерального бюджета – в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
краевого бюджета – в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
районного бюджета на основании решения районного Совета депутатов;
внебюджетных источников.
Общий объем финансирования Программы составляет 662473,3 (тыс. руб.), из них:
за счет средств районного бюджета – 155065,4 тыс. рублей, из них:
в 2017 году – 27793,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 22811,7 тыс. рублей;
в 2019 году – 23846,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 31047,9 тыс. рублей;
за счет средств внебюджетных источников -43483,1 тыс. рублей, из них:
в 2017 году – 6833,9 тыс. рублей;
в 2018 году – 6745,5 тыс. рублей;
в 2019 году – 5465,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 5485,0 тыс. рублей;
за счет средств краевого бюджета – 461294 тыс. рублей, из них:
в 2017 году –79122,5 тыс. рублей;
в 2018 году –80319,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 69349,6 тыс. рублей;
в 2020 году –76702,2 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению при формировании федерального, краевого и районного бюджетов на очередной финансовый год.
В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации одного из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в муниципальном бюджете на соответствующий год».
 Таблицу 2 к Программе изложить в следующей редакции (приложение 1);
Таблицу 3 к Программе изложить в следующей редакции    (приложение 2)
 В приложении 1 Программы:
В паспорте раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 1 за счет муниципального бюджета составляет 72630,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 12635,1 тыс. рублей;
2018 год – 13748,0 тыс. рублей;
2019 год – 12153,4 тыс. рублей;
2020 год – 11790 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год»;
Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объемы финансирования подпрограммы 1
Финансирование подпрограммы 1 осуществляется за счет средств краевого и районного бюджета в соответствии с законом о краевом бюджете и решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет 148605,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 25011,1 тыс. рублей;
2018 год – 28914,0 тыс. рублей;
2019 год – 22928,4 тыс. рублей;
2020 год – 23511,0  тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 подлежит ежегодному уточнению при формировании краевого и районного бюджета на очередной финансовый год.»;
В паспорте Приложения 2 Программы раздел «Объемы финансирования подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«Финансирование подпрограммы 2 осуществляется за счет средств федерального, краевого, районного бюджета в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете и решением о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы 2 составляет 497541,3 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 90313,6 тыс. рублей;
2018 год – 79583,7 тыс. рублей;
2019 год – 74693,2 тыс. рублей;
2020 год – 85009,8 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 подлежит ежегодному уточнению при формировании краевого и районного бюджета на очередной финансовый год.
В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы 2 допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий финансовый год»;
В приложении 3 Программы:
В паспорте раздел «Объемы финансирования подпрограммы»    изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования подпрограммы за счет средств районного бюджета составляет  4419,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 2031,7 тыс. рублей;
2018 год – 518,9 тыс. рублей;
2019 год – 507,0 тыс. рублей;
2020 год – 792,8 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год»;
Раздел 3 изложить в следующей редакции:
« 3. Объемы финансирования Подпрограммы 3
Общий объем финансирования подпрограммы 3 составляет  4665,0  тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 2031,7 тыс. рублей;
2018 год – 518,9 тыс. рублей;
2019 год – 507,0 тыс. рублей;
2020 год – 852,4 тыс. рублей.
Объемы финансирования подпрограммы 3 подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год.
В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы 3 допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий финансовый год»;
В приложении 4 Программы:
В паспорте раздел «Объем финансирования подпрограммы»
Изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 4 – 6903,4 тыс. рублей:
из муниципального бюджета –2262,5 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 188,4 тыс. рублей;
2018 год – 100,0 тыс. рублей;
2019 год – 100,0 тыс. рублей;
2020 год – 1185 тыс. рублей.
Объем финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с законом о федеральном, краевом и районном бюджетах на очередной финансовый год»;
Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объемы финансирования Подпрограммы 4
Финансирование подпрограммы 4 осуществляется за счет средств:
Федерального бюджета – в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
Краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
Районного бюджета - в соответствии с решением районного Совета депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы 4 составляет 6903,4 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 год – 598,1,0 тыс. рублей;
2018 год – 566,0 тыс. рублей;
2019 год – 230,0 тыс. рублей;
2020 год – 2135 тыс. рублей.
Объем финансирования программы подлежит ежегодному уточнению при формировании федерального, краевого и районного  бюджетов на очередной финансовый год.
В случае экономии средств муниципального бюджета при реализации одного из мероприятий подпрограммы допускается перераспределение данных средств на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий финансовый год»;
В приложении 5 программы:
В паспорте раздел «Объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет 4537 тыс. рублей из районного бюджета, в том числе по годам:
2016 год - 832,0 тыс. рублей;
2017 год – 302,0 тыс. рублей;
2018 год – 302,0 тыс. рублей;
2019 год - 302,0 тыс. рублей;
2020 год - 1729,0 тыс. рублей;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый год»;
Раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Объемы финансирования подпрограммы 5
Финансирование подпрограммы 5 осуществляется за счет средств:
•	Федерального бюджета – в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период;
•	Краевого бюджета - в соответствии с законом Алтайского края о краевом бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;
•	Районного бюджета - в соответствии с решением районного Совета депутатов о районном бюджете на соответствующий финансовый год.
Общий объем финансирования подпрограммы 5 составляет 5280,3  тыс. рублей из муниципального бюджета, в том числе по годам:
2017 год -1053,7 тыс. рублей;
2018 год – 293,6 тыс. рублей;
2019 год – 302,0 тыс. рублей;
2020 год - 1729 тыс. рублей;
Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению на очередной финансовый год».

Постановление администрации Табунского района от 20.03.2017г. № 72 «О внесении изменений в постановление администрации района от 29.12.2014г. № 441 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования в Табунском районе» на 2014-2020годы» признать утратившим силу.
Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

	Глава района	В.С. Швыдкой